Les liquidités et équivalents de liquidités ont atteint au 31 décembre 2009 un solde de 676 266 KDT
contre un solde de 609 374 KDT au 31 décembre 2008 se détaillant ainsi :

Désignation 31.12.2009 31.12.2008

Avoirs en Caisses et  Créances et dettes auprès des banques locales,
BCT, CCP et TGT

50 637 342 509

Dépôts et avoirs auprès des correspondants étrangers 933 406 453 675

Soldes des emprunts et placements sur le marché monétaire et intérêts
rattachés

(307 777) (186 810)

Total 676 266 609 374

4. Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité.

Au 31 décembre 2009, il a été procédé aux opérations de reclassements ci-après :

- Le profit sur vente et achat à terme devises figurant au 31 décembre 2008 sous la
rubrique « Gains sur portefeuille titre commercial et opérations financières » pour 1 600
KDT, ont été reclassés sous  la rubrique « Intérêts et revenus assimilés ».

- Des comptes d’attente figurant au 31 décembre 2008 sous la rubrique « Autres actifs »
pour 78, ont été reclassés sous la rubrique « Autres passifs ».

Les données comparatives au 31/12/2008 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation

Montant
avant

retraitement
31/12/2008

Montant
après

retraitement
31/12/2008

Variation

Intérêts et revenus assimilés 55 777 54 177 (1 600)
Gains sur portefeuille titre commercial et opérations
financières 130 948 132 548 1 600

Autres actifs 34 373 34 295 (78)

Autres passifs (35 314) (35 236) 78

Etats financiers individuels arrêtés au 31/12/2009

Page 33/36

AUTRES NOTES AUX ETATS FINANCIERS

Note 23 : Réinvestissements exonérés :

Au 31.12.2009, la banque a procédé à un réinvestissement exonéré dans un fond SICAR pour un
montant 27 500 KDT pour être employé sous forme de participation dans des projets ouvrant droit à
exonération. Elle  a bénéficié, en conséquence, de la déduction de la charge d’impôt sur les sociétés
à hauteur de 9 625 KDT conformément aux dispositions de l’article 39 du code de l’impôt sur le revenu
des personnes physiques et l’impôt sur les sociétés. Le dit avantage est, toutefois, subordonné à